

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人全体法人単位事業活動計算書
(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	575,864,775	565,098,219	10,766,556
		就労支援事業収益	21,482,926	21,458,983	23,943
		障害福祉サービス等事業収益	718,621,115	667,618,177	51,002,938
	益	地域福祉事業収益	4,488,328	4,520,948	-32,620
		研修事業収益	1,135,000	937,000	198,000
		経常経費寄附金収益	646,135	549,919	96,216
		サービス活動収益計(1)	1,322,238,279	1,260,183,246	62,055,033
	費 用	人件費	982,637,169	939,130,333	43,506,836
		事業費	107,250,493	103,168,040	4,082,453
		事務費	151,189,280	156,975,370	-5,786,090
		就労支援事業費用	27,796,514	25,578,427	2,218,087
		利用者負担軽減額	68,488	149,522	-81,034
		減価償却費	43,365,301	53,133,725	-9,768,424
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,400,781	-18,424,709	8,023,928
サービス活動費用計(2)	1,301,906,464	1,259,710,708	42,195,756		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		20,331,815	472,538	19,859,277	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	5,355	534	4,821
		その他のサービス活動外収益	12,698,568	11,475,834	1,222,734
		サービス活動外収益計(4)	12,703,923	11,476,368	1,227,555
	費 用	支払利息	5,299,508	4,844,452	455,056
		その他のサービス活動外費用	5,172,503	5,418,281	-245,778
		サービス活動外費用計(5)	10,472,011	10,262,733	209,278
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,231,912	1,213,635	1,018,277
経常増減差額(7)=(3)+(6)		22,563,727	1,686,173	20,877,554	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	450,144	2,000,000	-1,549,856
		固定資産受贈額	1,104,000		1,104,000
		固定資産売却益	99,999		99,999
	益	その他の特別収益	243,969	471,912	-227,943
		特別収益計(8)	1,898,112	2,471,912	-573,800
		費 用	固定資産売却損・処分損	10	194,401
	国庫補助金等特別積立金積立額		450,144	2,000,000	-1,549,856
	その他の特別損失			92,239	-92,239
特別費用計(9)	450,154	2,286,640	-1,836,486		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,447,958	185,272	1,262,686	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		24,011,685	1,871,445	22,140,240	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		97,285,105	96,227,802	1,057,303
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		121,296,790	98,099,247	23,197,543
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		594,000		594,000
	その他の積立金積立額(16)		436,452	814,142	-377,690
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		121,454,338	97,285,105	24,169,233